
Obec Pohled 
Revoluční 39 
582 21 Pohled 
IĆ:268062 
 

ŽÁDOST 
o individuální dotaci z rozpočtu OBCE POHLED v roce 2021 

 
1. Žadatel  

Žadatel je:  právnická osoba  fyzická osoba 
Název (právnická osoba) 
Jméno a příjmení (fyzická 
osoba) 

TJ Sokol Pohled, z. s. 

Právní forma:( fyzická osoba, 
s.r.o., a.s., občan.sdružení., 
apod.) 

zapsaný spolek 

IČO (právnická osoba) 
Rodné číslo (fyzická osoba) 

46483241 

Adresa Sokolská 279, 582 21 Pohled 

Statutární zástupce právnické 
osoby 

Lukáš Sobotka, předseda spolku 

Bankovní účet žadatele 2801188065/2010 

Telefon 725 897 339 

E-mail sobotkapredseda@gmail.com 

Způsob vedení účetnictví 1: 

 vedení účetnictví dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví (náklady a výnosy) 
 vedení daňové evidence dle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů (příjmy a výdaje) 

 
 
 2.   Výše požadované dotace:  
 

154.000 Kč 

slovy sto padesát čtyři tisíc korun českých 
 
Vyplacení finančního příspěvku požadujeme:  
 
( zakřížkujte )                                   v hotovosti                                             X bankovním převodem   
 
3. Účel dotace, na který žadatel chce dotaci použít: 

Prosíme zastupitelstvo Obce Pohled o dotaci na pokrytí provozních nákladů 
spojených s hlavní činností našeho spolku, na celoroční údržbu, hnojení a 
regeneraci trávníku, na náklady spojené se sportovními aktivitami jako jsou 
tréninky, soutěžní a přátelská utkání, doprava k utkáním, nákladů na energie. 
 
 
 

                                                 
1 Proveďte výběr. 



Uvedení doby, v níž má být dosaženo účelu:              leden – prosinec 2021 

 

Odůvodnění žádosti (cíl, přínos, cílová skupina, program pro žadatele) 2:  

TJ Sokol Pohled, z. s. níže rekapituluje předpokládané provozní náklady na rok 2021. 
Plánované provozní náklady na rok 2021 predikujeme z nákladů a zkušeností z let minulých. 
V kalkulaci jsou zohledněny dopravní náklady k soutěžním utkání našich mužstev a spotřeba 
energií. V požadované dotaci je zahrnuta údržba travnatého hřiště, sekání, jeho hnojení a 
regenerace. Na hřišti se objevují plísně a plevele, které je nutno v průběhu roku pravidelně 
likvidovat postřikem, pro zachování správné kultury trávníku: 

 
Náklady na elektřinu 60.000 Kč 
Náklady na dopravu k soutěžním utkáním 10.000 Kč 
Náklady na sekání trávníku 15.000 Kč 
Náklady na hnojení hřiště 63.000 Kč 
Náklady na regenerační práce na trávníku 160.000 Kč 
CELKEM 308.000 Kč 

 
Trávník nebyl v roce 2020 maximálně zatížen, jeho ošetřování tak probíhalo v menším 

rozsahu než v letech předchozích. Také se nám vyhnuly některé plísně a nemoci trávníku, 
které jsme řešili v roce 2019. Na léto příštího roku už ale plánujeme regeneraci odpovídající 
standardu např. formou propískování a aerifikace nebo hloubkového provzdušnění trávníku.  

Podpory Obce Pohled si velice vážíme, je pro náš spolek důležitá. V posledních 
čtyřech letech je naše členská základna (čítající 110 členů z toho 34 mladších 18 let) velice 
aktivní a to nejen při budování zázemí sportovního areálu, ale také při pořádání kulturních a 
společenských akcí v obci. Při návrhu výše dotace jsme orientačně vycházeli z dříve 
poskytnutých příspěvků místním organizacím, velikostí členských základen a zejména pak 
dětí do 18 let věku, které jsou více než třetinou členů našeho spolku. 

V souběhu s touto žádostí budeme letos poprvé žádat o podporu ze strany Národní 
sportovní agentury. Podpora je vázána na zabezpečení sportovní činnosti žadatele a jeho 
práci s mládeží do 23 let (v našem případě 41 členů). Zmíněná podpora není garantovaná, 
není stanoven ani termín dokončení hodnocení a oznámení o výběru žadatele (předpokládá 
se první polovina prosince tohoto roku). Podpora také neumožňuje použít poskytnuté 
prostředky na provozní výdaje a náklady na údržbu sportoviště a zázemí žadatele. Z těchto 
důvodu Vás prosím, pokud Obec Pohled našemu spolku dotaci poskytne, aby uznatelnými 
náklady byli všechny výše uvedené nákladové položky a zároveň aby jejich čerpání nebylo 
podmíněno minimální a maximální částkou z výše poskytnuté dotace. Jsme si vědomi i 
budoucích investičních aktivit obce. 
 

Za podporu naší žádosti zastupitelům Obce Pohled jménem všech členů spolku 
předem děkuji. 
         

K žádosti přikládám: 

 právnická osoba: 

a) Čestné prohlášení žadatele  - právnické osoby 

                                                 
2 V případě nedostatku místa rozveďte v samostatné příloze. 



ve smyslu § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve 
znění pozdějších předpisů („zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 

Beru na vědomí, že: 

a) na poskytnutí dotace není právní nárok; 
b) v případě, že orgán obce posoudí žádost kladně, bude dotace přidělena pouze na základě veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí dotace mezi obcí Pohled a žadatelem; 
c) ve smlouvě bude upraveno použití dotace, způsob jejího poskytnutí, forma vyúčtování využití dotace; 
d) v případě změny týkající se identifikace žadatele nebo realizace projektu jsem povinen tuto skutečnost 

neprodleně, nejpozději však do 8 dnů od jejího vzniku, oznámit písemně; 
e) fyzická osoba nepodnikající předloží na vyžádání občanský průkaz k identifikaci  

Čestně prohlašuji, že: 

a) poskytnutá dotace bude použita na daný účel; 
b) všechny informace uvedené v žádosti a jejích přílohách jsou pravdivé – jsem si vědom/a své trestní odpovědnosti 

a povinnosti vrátit poskytnuté finanční prostředky v případě úmyslného uvedení nepravdivých údajů; 
c) souhlasím s nakládáním s mými osobními údaji uvedenými v žádosti o dotaci dle zákona č. 101/2000 Sb., 

o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů; 
d) ke dni podání žádosti nebyl na majetek žadatele prohlášen konkurz, neprobíhá konkurzní řízení nebo vyrovnávací 

řízení a nebo návrh na prohlášení konkurzu nebyl zamítnut pro nedostatek majetku; 
e) ke dni podání žádosti nemám vůči obci Pohled  závazek po splatnosti. 
f) ke dni podání žádosti nemám dluh vůči finančnímu úřadu, zdravotním pojišťovnám či okresní správě sociálního 

zabezpečení. 
   

 
Počet příloh:         Příloha č. 1 – cenová nabídka hnojiva 
   Čestné prohlášení žadatele – právnické osoby 

 
 
 
V Pohledu dne:            21. 10. 2020  
 
 
 
 
 
 ..................................................  Lukáš Sobotka v. r. 
 ..................................................  předseda spolku 
 
 
 
 
                                                                                                        ................................................... 
  podpis žadatele 



1 
 

 
Čestné prohlášení žadatele  - právnické osoby 

ve smyslu § 10a odst. 3 písm. f) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů („zákon č. 250/2000 Sb.“) 

 
I. Žadatel: 

Obchodní firma nebo název: TJ Sokol Pohled, z. s.  

Sídlo: Sokolská 279, 582 21 Pohled  
IČO: 46483241 

zapsán v obchodním rejstříku nebo jiném veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci 
Králové v oddílu  L vložka 9138  

(dále jen „žadatel"). 

 
II. Čestné prohlášení žadatele: 

Žadatel tímto čestně prohlašuje, že níže uvedené údaje stanovené § 10a odst. 3 písm. f) zákona  
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, jsou 
pravdivé a úplné. 

III. Identifikace osob zastupujících právnickou osobu s uvedením právního důvodu zastoupení  
(§ 10a odst. 3 písm. f) bod 1 zákona č. 250/2000 Sb.): 

titul, jméno, příjmení: Lukáš Sobotka  

datum narození: 19. 9. 1984 

trvalé bydliště: Přibyslavská 56, 582 21 Pohled 

jednající: a) jako jeho statutární orgán b) na základě udělené plné moci1 

 
IV. Identifikace osob s podílem v právnické osobě, která je žadatelem (§ 10a odst. 3 písm. f) bod 
2 zákona č. 250/2000 Sb.):2 

titul, jméno, příjmení:  ...............................................................................................................................   

datum narození: ........................................................................................................................................   

trvalé bydliště:  ..........................................................................................................................................   

V. Identifikace osob, v nichž má právnická osoba, která je žadatelem, přímý podíl, a výše tohoto 
podílu (§ 10a odst. 3 písm. e) bod 3 zákona č. 250/2000 Sb.):3 

název právnické osoby:  ...........................................................................................................................   

sídlo: .........................................................................................................................................................   

IČO:  .........................................................................................................................................................   

výše podílu v této právnické osobě:  .................................................................................................... ....  
 
V Pohledu dne 21. 10. 2020 

 
Lukáš Sobotka v. r. 

předseda spolku 
 
 
 
 

……………………………………………………………………………….. 
Podpis osoby oprávněné jednat za právnickou osobu 

                                                 
1 nehodící se škrtněte/vymažte 
2 v případě potřeby kopírujte identifikaci dalších osob 
3 v případě potřeby kopírujte identifikaci dalších osob 



Program hnojení  hřiště rok 2021:

8000

Doba Položka Dávka Analýza Balení Množství Čisté živiny v g/m² Cena / hnojení Velikost balení               

N P2O5 K2O MgO g/m² N P2O5 K2O MgO Kč

březen 784910 Basic 24 24 - 5 - 10 - 2 0 0 8 25,0 6,0 1,3 2,5 0,5 5 800,00 25,00                 

duben 784910 Basic 24 24 - 5 - 10 - 2 0 0 8 25,0 6,0 1,3 2,5 0,5 5 800,00 25,00                 

květen 1236310 Polysport 33 - 5 - 7 - 0 0 0 8 25,0 8,3 1,3 1,8 0,0 12 000,00 25,00                   

červen 69094 Basic 16 16 - 0 - 22 - 2 0 0 8 25,0 4,0 0,0 5,5 0,5 5 800,00 25,00                 

červenec 1237400 Basic NPK 20 - 5 - 8 - 4           Fe 8 25,0 5,0 1,3 2,0 1,0 8 800,00 25,00                    

srpen 1242310 Rasen Plus 28 - 5 - 10 - 2 0 IU              8 25,0 7,0 1,3 2,5 0,5                     10 500,00 25,00                 

září 69094 Basic 16 16 - 0 - 22 - 2 0 0 8 25,0 4,0 0,0 5,5 0,5 5 800,00 25,00                                  

Celkové množství: 56 40,3 6,5 22,3 3,5 54 500,00 bez DPH

Sleva pro zákazníka: % Cena po slevě s DPH: 62 648 Kč        21% DPH

Sleva pro zákazníka: Kč včetně 21% DPH Sleva 1: 5,00 %

Sleva 2: %

Půda

Půdní vzorek ze dne Hodnocení

Typ půdy hodn. pH Poznámka: půdní rozbor 2021 - zdarma (bonus)

Obsah živin P2O5

(mg/100g půdy) K2O Cena hnojiv včetně dopravy

Mg

Speciální odběr

Termin Množství odběru

5,00

2725

Fotbalové hřiště: Pohled - fotbal
EUROGREEN CZ s.r.o.

Velikost plochy v m²:

Zátěž: střední zátěž


